

Số: 526/KH-MGLH

Long Hậu, ngày 17 tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC HỘI THI “BÉ VẼ TRANH CẤP TRƯỜNG”**  
**NĂM HỌC 2023 - 2024**

*Căn cứ kế hoạch số 481/KH-MGLH ngày 11/10/2023 kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2023-2024 của trường Mẫu giáo Long Hậu*

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường mẫu giáo Long Hậu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Bé vẽ tranh cấp trường” năm học 2023-2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Cùng cố kiến thức trẻ đã học về con người, biên đảo, môi trường thiên nhiên và quê hương đất nước.
- Trẻ biết phối hợp các kiến thức, kỹ năng đã học như vẽ, tô màu, cắt dán, xé dán... tạo thành một bức tranh đẹp, qua đó phát triển khả năng cảm nhận cái đẹp và mong muốn tạo ra những sản phẩm đẹp.
- Phát hiện và bồi dưỡng các cháu có năng khiếu về hội họa.
- Tuyển chọn tranh tham gia dự thi triển lãm tranh cấp huyện (nếu có).

**II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI VÀ TIÊU CHÍ SẢN PHẨM**

**1. Đối tượng**

Trẻ đang học tại trường mẫu giáo Long Hậu.

**2. Tiêu chí sản phẩm**

- Phù hợp chủ đề và thể hiện tình cảm phù hợp lứa tuổi.
- Bố cục cân đối, màu sắc hài hòa, có đậm nhạt, xa gần, rõ trọng tâm.
- Hình ảnh sinh động, phù hợp với nội dung của bức tranh, thể hiện sự sáng tạo trong bố cục, đường nét, màu sắc,...
- Tranh được thực hiện trên khổ giấy A3.

**III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

- Mỗi lớp chọn 2 trẻ có năng khiếu hội họa để đăng ký tham gia dự thi

**1. Đăng kí dự thi**

- Danh sách trẻ tham gia dự thi: Tên trẻ, đề tài trẻ thể hiện trên tranh.

*(Danh sách kèm theo)*

- Thời gian đăng kí chậm nhất là 22/12/2023

## 2. Hình thức thi

- Trẻ tham gia dự thi trực tiếp thể hiện sản phẩm (tranh) theo đề tài đăng kí và chọn cách thức thể hiện (vẽ, tô màu; cắt dán hoặc xé dán).

- Thời gian hoàn thành sản phẩm: 60 phút

- Chuẩn bị đầy đủ các nguyên vật liệu để tham gia dự thi (không được vẽ mẫu hoặc cắt, xé sẵn các chi tiết để dán tranh); giấy A3

## 3. Cơ cấu giải thưởng

- 01 Giải nhất: 150.000đ

- 01 Giải nhì: 120.000đ

- 02 Giải ba: mỗi giải 100.000đ

- 03 Giải khuyến khích: mỗi giải 70.000đ

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thời gian tổ chức: Ngày 27/12/2023

- 7 giờ 30, ngày 27/12/2023: Họp Ban tổ chức, Ban giám khảo, sắp xếp vị trí.

- 8 giờ 00 ngày 27/12/2023: Khai mạc

- 8 giờ 15 – 09 giờ 15 ngày 27/12/2023: Các cháu tham gia dự thi.

- 9 giờ 15 phút - 9 giờ 45 Ban giám khảo chấm sản phẩm.

- 10 giờ 00, ngày 27/12/2023: tổng kết hội thi.

### 2. Địa điểm

- Khai mạc, tổ chức các cháu thi, tổng kết tại phòng hội nghị của trường

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vẽ tranh cấp trường” năm học 2023-2024 của Trường Mẫu giáo Long Hậu.

### Nơi nhận:

- HT (b/c)
- TKT, GV (t/h);
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
MẪU GIÁO  
LONG HẬU  
**Đoàn Thị Kim Ánh**

Số: 542/QĐ-MGLH

Long Hậu, ngày 14 tháng 12 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**  
**V/v Thành lập Hội đồng chấm thi “Bé vẽ tranh cấp trường”**  
**năm học 2023 - 2024**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẪU GIÁO LONG HẬU**

Căn cứ Kế hoạch số 526/KH-MGLH ngày 17/11/2023 của Trường Mẫu Giáo Long Hậu về việc tổ chức hội thi “Bé vẽ tranh” cấp trường năm học 2023 - 2024;

Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn trường mẫu giáo Long Hậu,

**QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1.** Thành lập Hội đồng chấm thi “Bé vẽ tranh” cấp trường năm học 2023 - 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

- |                            |                 |             |
|----------------------------|-----------------|-------------|
| 1. Bà Nguyễn Thị Thúy Diệu | Hiệu trưởng     | Chủ tịch HĐ |
| 2. Bà Đoàn Thị Kim Ánh     | Phó hiệu trưởng | Thư ký      |
| 3. Bà Ngô Thị Bích Hằng    | Chủ tịch CĐ     | Thành viên  |
| 4. Bà Hồ Thị Phương Thảo   | TTCMKL          | Thành viên  |

**Điều 2.** Hội đồng chấm thi “Bé vẽ tranh” cấp trường năm học 2023 - 2024 có nhiệm vụ chấm thi theo đúng Quy chế thi của trường Mẫu giáo Long Hậu;

Hội đồng coi thi bắt đầu làm việc từ 08 giờ 0 ngày 27 tháng 12 năm 2023 tại trường Mẫu giáo Long Hậu và giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

**Điều 3.** Các ông, bà có tên trên căn cứ Quyết định thi hành ./

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3 (để t/h);
- Lưu VT.



**Nguyễn Thị Thúy Diệu**